

خبری از نشست‌های مزدی نیست

محسن باقری از تعلل وزارت کار در برگزاری نشست‌های شوراییالی کار انتقاد کرد. «محسن باقری» نماینده کارگران در شورایاییالی کار در انتقاد از تعلل وزارت کار به ایلنا گفت: دی ماه هم به نیمه نزدیک شده اما خبری از برگزاری نشست‌های مزدی شوراییالی کار نیست. او افزود: از ابتدای سال فقط یک نشست رسمی شوراییالی کار آنهم با موضوعات فرعی برگزار شده؛ متأسفانه در این شرایط بحرانی معیشت کارگران، اراده‌ای برای برگزاری نشست‌های سه‌جانبه و بحث بر سر بهبود وضعیت معاش نیست. باقری با بیان اینکه باید نشست‌های سه‌جانبه مزدی برگزار و محاسبات سبب معیشت آغاز شود؛ اضافه کرد: گویا وزارت کار قصد ندارد نشست‌های شوراییالی کار را مطابق قانون برگزار کند؛ برگزاری جلسات کمیته دستمزد به تعویق افتاده و تا همین امروز هم کلی دیر شده. به اعتقاد عضو کارگری شوراییالی کار، امسال باید محاسبات سبب معیشت خانوارهای کارگری در جلسات سه‌جانبه کمیته دستمزد (ذیل شوراییالی کار) انجام و حداقل دستمزد کارگران براساس آن تعیین شود. باقری از وزیر کار و معاون روابط کاراین وزارتخانه درخواست کرد هرچه زودتر نسبت به برگزاری جلسات شوراییالی کار اقدام کنند. او تأکید کرد: با این اوضاع اقتصادی، وضع معیشت کارگران از همیشه بدتر است.

پیشنهاد برگزاری جلسه سران قوایا موضوع آلودگی هوا

رئیس کمیسیون خدمات شهری شهرداری تهران از سران سه قوه خواست که جلسه‌ای با موضوع بررسی وضعیت آلودگی هوای تهران برگزار کنند. به گزارش ایلنا، مهدی پیرهادی در مورد وضعیت آلودگی هوا با بیان اینکه سال گذشته دیوان محاسبات گزارش دقیقی در مورد وضعیت اجرایی دستگاه‌ها ارائه کرد، افزود: با معاون دادستان تهران و کل کشور جلسه داشتم که گفتند گزارش خوبی از وضعیت اجرای قانون هوای پاک تهیه کردند و کمیسیون اصل ۹۰ هم گزارش گیری کرده‌اما هنوز اتفاق عملی در راستای بهبود شرایط هوا رخ نداده است. از سران سه قوه می‌خواهم یک جلسه با موضوع آلودگی هوا برگزار کرده و نتایج آن راه به مردم هم اعلام کنند.

پیگیری قضائی چندبیمار نایب‌ناشده

قوه قضائیه در مورد پیگیری حقوق چند بیمار نایب‌ناشده در یکی از بیمارستان‌های تهران اعلام کرد: هرگونه قصور و تلف کردن غیر عمدی یا عمدی دو چشم، در قوانین کیفری ما مجازاتی سنگین دارد. به گزارش مهر، حوزه سختگوی قوه قضائیه اعلام کرد: در بی شبهه مطرح شده در قضای مجازی در خصوص موضوع مرتبط با جامعه نایب‌نایان باطلاع می‌رسانیم که اظهار نظر سختگوی قوه قضائیه در نشست خبری شانزدهم در پاسخ به پرسشی در زمینه پیگیری حقوق چند بیمار نایب‌ناشده در یکی از بیمارستان‌های تهران و پیرامون اهمیت قوه بنیایی و لزوم پیگیری حقوق بیماران ناشی از برخی قصورات پزشکی و درمانی صورت گرفته است. لازم به ذکر است که اهمیت پیگیری مجدانه حقوق بیماران و لزوم احترام به جماعت نایب‌نایان و کم‌بینان کشور و رسیدگی به شکایات احاد جامعه نسبت به ادعای قصور یا تقصیر در این خصوص، از جمله وظایف ذاتی دستگاه قضائی و قابل طرح در محاکم کشور است. همچنین قابل ذکر است از آن رو که قوه بنیایی جزو مهم‌ترین قوای هر انسان است، هرگونه قصور در برابر آن و تلف کردن غیر عمدی یا عمدی دو چشم، در قوانین کیفری ما مجازاتی سنگین، هم‌تراز مجازات سلب حیات و پرداخت دیه کامل انسان اگر منجر به قصاص عوض محکوم نگردد را در بر خواهد داشت. فلذا بیان اهمیت پیگیری حقوق بیماران مبتلا شده به عارضه نایب‌نایی، هیچ گاه به معنای توهین به جامعه نایب‌نایان تلقی نمی‌شود.

استخراج رمازار بابرق دانشگاه

معاون بازرسی و حمایت حقوق مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: یک مزرعه استخراج رمازار در یکی از دانشگاه‌های دولتی مشهد کشف و ضبط شد.
بخشعلی بیاتی قله‌زو افزود: به دنبال رسیدگی به اخبار دریافتی از شهروندان و در قالب گشت مشترک کارشناسان بازرسی و نظارت اداره کل صمت به همراه نمایندگان فرا-جا مشهد و حراست توزیع برق مشهد در بازرسی از یک کافی‌شاپ در یکی از دانشکده‌های یک دانشگاه دولتی در مجموع تعداد سه دستگاه استخراج ارز دیجیتال (ماینر) شناسایی و کشف شد. ماینرهای کشف شده از نوع نسل جدید با تراشه‌ش بالا بوده و با تعبیه سایلنت پاکس به منظور کاهش صدای ماینرها به طور حرفه‌ای جاسازی شده بود.
بیاتی اظهارکرد: دستگاه‌های کشف شده به‌اداره کل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان منتقل و پرونده تخلف برای متصدی کافی‌شاپ دانشکده مزبور تنظیم و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی ارسال شد.

دوشنبه

۱۰ • ۱۰ • ۱۴۰۳

۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ / ۳۰ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۲۰۰۹

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از کاهش میل به ازدواج در جوانان

جامه‌ای که به تن جوانان دوخته نمی‌شود



از هفت خوان رستم ازدواج‌های رسمی را ندارند.

او با اشاره به دلایل اقتصادی و اجتماعی توأمان در عدم علاقه جوانان به ازدواج افزود: اینها درواقع معضلاتی است که هم به لحاظ اقتصادی و هم به لحاظ تغییر نگرشی، هم به لحاظ ارزش‌های مدرن، به نظرم در کاهش ازدواج تأثیرگذار است.

این جامعه‌شناس در ادامه با اشاره به شکل‌های دیگر ازدواج، افزود: ما گونه‌های مختلفی از زندگی در بستر خانواده‌ها داریم، مثلاًگونه سنتی، مدرن، درحال‌گذار، پست مدرن، ایرانی اسلامی داریم. همه اینها سبب می‌شود که جوانان نسبت به تداوم و پایداری زندگی خود آن ارزش‌ها و جهان بینی که درهر فرد و خانواده آن وجود دارد، نوع زندگی‌اش را رقم بزنند. شکل‌های دیگری از ازدواج، چون ازدواج سفیدکه شکل مدرن ازدواج است، یعنی زندگی پارتنری درواقع درمیان جامعه بیشتر رواج پیدا کرده است.

شکریگی درباره دلیل گرایش به زندگی پارتنری در میان جوانان افزود: از دلایل رواج این شکل از زندگی مشترک، می‌توان به مشکلات اقتصادی اشاره کرد. ما نمی‌توانیم بگوییم که مسائل اقتصادی از مسائل اجتماعی جداست. درواقع مسائل اجتماعی ریشه در اقتصاد هم دارد. این‌دو یک رابطه رفت وآمدی و بهم دارند. نمی‌توانیم بگوییم تنها دلیل در اجتماع که در اجتماع انسان‌ها هستند، گروه‌ها هستند و تعاملاتی که ریشه در تأمین معیشت زندگی دارد. اینها خود مباحثی است که باید در نظر گرفته شود.

بی میلی جوانان مستقل به ازدواج

مسئله مهم در بحث ازدواج این است که تنها افرادی که توانایی اقتصادی حداقلی برای ازدواج ندارند نیستند که تن به ازدواج نمی‌دهند، بلکه حتی جوانانی که از شرایط نسبتاً مساعد اقتصادی برخوردارند و از عهده تأمین معیشت یک خانواده سه نفره برمی‌آیند هم، ترجیح می‌دهند که ازدواج نکنند. در این میان زنان و مردان هرکدام دلایل خاص خود

را دارند. در سال‌های اخیر، مجرد ماندن زنان و مردان، با نگاهی متفاوت از گذشته، درحالی پذیرفته‌شد، که بسیاری از جوانانی که توانایی زندگی مستقل را داشتند، زندگی مجردی را انتخاب کردند. هرچند در دهه‌های گذشته زندگی مجردی به خصوص برای زنان در ایران از منظر عمومی پذیرفته نبود، اما امروز دیگر آن نگاه منفی که در گذشته به این سبک از زندگی می‌شد، مطرح نیست. در این میان زنانی که دارای شغل و تحصیلات عالی هستند، واز عهده‌داره زندگی شخصی خود به تنهایی برمی‌آیند، دیگر به سادگی تن به ازدواج نمی‌دهند و این مسأله در میان مردان حتی بیش از زنان است. صرف‌نظر از مسائل اقتصادی، شاید نوع نگاه جوانان نیز به مقوله ازدواج تغییر کرده‌است.

سه‌م جوانان هرگز ازدواج نکرده

طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، داده‌های سال‌های اخیر نشان می‌دهند که شاخص ازدواج ویژه‌سای جوانان کاهش یافته است؛ به طوری که در سال ۱۳۹۲، ۴۷.۸ درصد به ازای هزار نفر مرد جوان و ۴۰.۷ نفر به ازای هزار نفر زن جوان ازدواج کرده‌اند؛ اما این میزان در سال ۱۴۰۲ به ۲۹.۷ نفر به ازای هر هزار نفر مرد جوان و ۲۶.۲ نفر به ازای هزار نفر زن جوان کاهش یافته است. براساس آمار، در بازه زمانی ۱۳۶۵ تا ۱۴۰۲، میانگین سن ازدواج نکرده‌ه نخست مردان از ۲۳.۸ سال به ۲۸.۳ سال افزایش یافته است. این آمار همچنین نشان می‌دهد که در حال حاضر جوانان مرد ایرانی، تشکیل خانواده را به اواخر دهه سوم زندگی خود موکول می‌کنند. علاوه بر این سهم افراد هرگز ازدواج نکرده‌ه که در سنین جوانی قرار دارند نیز افزایش یافته، به گونه‌ای که بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۱، سه‌م جوانان هرگز ازدواج نکرده از ۴۴ درصد به ۴۹ درصد افزایش یافته است. سه‌م جوانان هرگز ازدواج نکرده نیز از ۶۳ درصد به ۷۴ درصد رسید. در واقع حدود ۴۹ تا ۷۴ درصد از جوانان یکی از سه شاخص مهم استقلال یافتگی که ازدواج است را ندارند.

نایب رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس مطرح کرد:

قضات از مجازات‌های بازدارنده و جایگزین استفاده کنند

مدت حبس آن‌ها به پایان رسید به عنوان یک عنصر مفید وارد جامعه شود.

تعداد زندانیان در حد امکانات زندان‌ها باشد

این عضو کمیسیون قضائی مجلس در خصوص تدابیر لازم برای کاهش فشار اقتصادی به خانواده زندانیان گفت: با ایجاد مراکز حرفه‌ای و کارگاه‌های آموزشی در سازمان زندان‌ها می‌توان امکانات بیشتری در آنجا مستقر کرد تا سازمان زندان‌ها قدرت مهارت آموزی زندانیان را فراهم آورد. با اختصاص امکانات بیشتر و تأمین بودجه مالی برای سازمان زندان‌ها ضمن تأمین هزینه‌های روزانه زندانیان می‌توان در راستای اصلاح شخصیت بزهکار زندانی تلاش کرد. تعداد زندانیان باید در حد امکانات زندان‌ها باشد تا بتوانند در بعد فرهنگی، اقتصادی و ایجاد کسب و کار و زمینه‌های دیگر برای آن‌ها برنامه‌ریزی کنند و موجبات کسب مهارت و فناوری را فراهم کنند. بااین شرایط هم در سال‌های گذشته باید درآمدی ایجاد می‌شود و یک منبع درآمد هم برای خانواده‌ها تأمین می‌گردد و زندانی پس از آزادی در جامعه دنبال خلاف نمی‌رود و با ایجاد یک کسب و کار برای خود، قطعاً ارتکاب مجدد به جرائم کاهش می‌یابد.

سالاری در پاسخ به این سوال که چرا مجازات‌های جایگزین مانند پابند الکترونیک در سراسر کشور در سطح وسیعی اجرا نمی‌شود، گفت: مجازات جایگزین پابند الکترونیک روش بسیار خوبی است، اما قانون مجازات کیفری ایران‌دانی دارد که باید آن را اصلاح کرد و در کمیسیون قضائی این اراده وجود دارد. وقتی حکم قطعی صادر و فرد روانه زندان می‌شود، باید شورای طبقه‌بندی که در هر زندانی وجود دارد و مرکب از دادیار اظهار نظر و رئیس زندان است، با توجه به وضعیت محکوم علیه تشخیص دهند که اگر زندانی مستلزم استفاده از پابند الکترونیک است، این کار برای زندانی انجام شود، نه اینکه منتظر بمانند دادگاه قطعی صادرکننده حکم با نصب پابند الکترونیک برای زندانی موافقت کند. در حالی که پرونده پس از صدور رأی قطعی محتومه شده است و ماده قانونی در این زمینه باید هر چه زودتر حذف شود و این اختیار به شورای طبقه‌بندی در زندان‌ها واگذار شود که به سهولت تشخیص دهند فرد زندانی به جای حبس می‌تواند از پابند الکترونیک استفاده کند و از زندان خارج شود و تحت نظر قرار گیرد.

اجتماعی

گزارش

۱۹۱۰ زندانی مهریه داریم

رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور گفت: از تعداد ۱۵ هزار و ۶۱۰ نفر زندانی جرایم غیرعمد در کشور، ۱۲ هزار و ۶۱۳ محکوم مالی، ۱۹۱۰ بدهکار مهریه، ۸۱۰ زندانی بدهکار دیه و ۴۵۷ نفر به دلیل نفقه در زندان هستند.

به گزارش ایسنا، سیداسد... جولایی، گفت: از آغاز تأسیس ستاد مردمی دیه یعنی از ماه مبارک رمضان سال ۱۳۶۹ تا امروز بیش از ۱۷۰ هزار زندانی جرایم غیر عمد با کمک خیران و نیکوکاران از زندان آزاد شدند.

رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور تصریح کرد: در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ تا ۳۰ آذر ماه، تعداد ۷ هزار و ۷۰۶ زندانی جرایم غیرعمد با بدی ۱۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان از زندان آزاد شدند که از این تعداد ۴۳۲ محکوم زن با بدی ۱۹۴ میلیارد تومان و ۲۸۲ نفر مرد بودند.

وی گفت: آزادی زندانیان فارغ از وضعیت تاهل و تجرد آنها همواره در اولویت فعالیت‌های ستاد دیه بوده است. جولایی با بیان اینکه طلبکاران در خط مقدم آزادی زندانیان قرار دارند، گفت: طلبکاران در فرایند آزادی زندانیان جرایم غیرعمد که امسال آزاد شدند در مجموع ۲۳ درصد از دیون بدهکاران را بخشیدند و گذشت کردند. رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور گفت: اکنون ۱۵ هزار و ۶۱۰ زندانی جرایم غیر عمد در زندان هستند که از این تعداد ۱۴ هزار و ۳۰۱ زندانی مرد و ۷۶۰ زن زندانی جرایم غیر عمد هستند.

وی ادامه داد: استان تهران با ۲۵۷۰ زندانی، استان فارس با ۱۲۹۵ زندانی و استان اصفهان با ۱۱۸۶ زندانی بیش‌ترین محبوسان جرایم غیرعمد را دارد.

جولایی با بیان اینکه ۹۵۰۰ زندانی جرایم غیرعمد در زندان‌های کشور ورودی امسال هستند، گفت: از تعداد ۱۵ هزار و ۶۱۰ نفر زندانی جرایم غیرعمد در کشور، ۱۲ هزار و ۶۱۳ محکوم مالی، ۱۹۱۰ بدهکار مهریه، ۸۱۰ زندانی بدهکار دیه و ۴۵۷ نفر به دلیل نفقه در زندان هستند.

رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور ادامه داد: ستاد دیه ۱۸ سال در مجلس تلاش کرد و با تصویب اجباری شدن قانون بیمه شخص ثالث از ورود حدود ۵۰۰ هزار زندانی بدهکار دیه به زندان‌ها جلوگیری کرد. با توجه به مبلغ بالای دیه اگر قانون ابوح نمی‌شد این عدد شاید به هیچ عنوان قابل تأمین نبود.

وی گفت: آقای جاووشی جزو خوانندگان محبوب است که تاکنون میلیارد‌ها تومان برای آزادی زندانیان جمع‌آوری کرده است و از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۷ میلیارد تومان جمع‌آوری کرده است که منجر به آزادی ۶۰۰ نفر شده است. همچنین آقای رادش، بازیگر سینما جایزه خود از جوکر را به ستاد دیه اهدا کرد و زمینه آزادی ۴ زندانی در اصفهان را فراهم کرد. استاندار کرمان نیز درخواست کرد هدایای انتصاب ایشان را به ستاد دیه واریز کنند. همچنین آقای امامی، کشتی‌گیر با حضور در زندان نوشهر ۵ زندانی را آزاد کرد. دانش‌آموزان نیز در این حوزه وارد شدند و برای آزادی زندانیان گلریزان تحریم درگذشتگان خود را به آزادی زندانیان اختصاص می‌دهند. پهلوان حسن یزدانی نیز موتورسیکلتی را که به عنوان پاداش مدال المپیک دریافت کرده بود برای آزادی زندانیان به حراج گذاشت.

جولایی با اشاره به اهدای فیش حج برای آزادی زندانیان گفت: بسیاری فیش حج عمره خود را برای آزادی زندانیان اختصاص می‌دهند. همچنین برخی افراد در وصیت خود بخشی از اموال خود را برای آزادی زندانیان اختصاص می‌دهند که این اقدام مبارکی است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

آموزش و پرورش

می‌خواستم از مسئولین آموزش و پرورش ببرسم در سال جدید چرا برای دانش‌آموزان مراکزى را جهت دندانیزشکى با قیمت مناسب تعیین نکرده‌اند که دانش‌آموزان با تعرفه آموزش و پرورش به این مطب‌ها بروند. در ضمن در سال‌های قبل در مدارس ابتدایی معلم بهداشت وجود داشت امسال در مدارس ابتدایی جنوب شهر تهران منطقه ۱۶ معلم بهداشت وجود ندارد و برای رسیدگی به بعضی از مسائل دانش‌آموزان ما باید به مرکز بهداشت محله برویم مسئولان در این مورد رسیدگی کنند.

یک شهروند از تهران

آلودگی هوا

از مسئولان تقاضا داریم که مازوت سوزی کارخانجات را قطع کنند زیرا واقعاً این مازوت سوزی سرطان‌زا است و برای مردم ضرر دارد. بیشتر این آلودگی‌ها از مازوت کارخانجات است. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

فراہانی از تهران

اجاره خانه

قیمت خانه و اجاره آن همچنان گران و مردم را با مشکلاتی مواجه ساخته است. چرا مسئولان برای کاهش نرخ‌های بی‌ضابطه مسکن چاره‌ای اساسی نمی‌اندیشند. مستأجران کم درآمد جامعه باید تا چه زمانی با این مشکل دست و پنجه نرم کنند؟

یک شهروند از تهران

گرانی لبنیات

لبنیات جزو ضروریات اولیه زندگی هر شخصی است ولی در حال حاضر لبنیات روز به روز قیمتش بالا رفته و از خرید آن ناتوانیم. مسئولان کمی هم به فکر سلامتی مردم باشید. محمدی از تهران